ser assumidas pela Cemig Distribuição S.A. (“Emissora”), no âmbito da 15ª (décima 
quinta) emissão de debêntures simples, não conversíveis em ações, da espécie 
quirografária, com garantia fidejussória adicional, em série única, da Emissora, no valor 
total de, inicialmente, R$ 2.500.000.000,00 (dois bilhões e quinhentos milhões de reais) 
(“Debêntures” e “Emissão”, respectivamente), que poderá ser aumentado em até 25% 
(vinte e cinco por cento) caso haja exercício total ou parcial da Opção de Lote Adicional 
(conforme abaixo definido), as quais serão objeto de distribuição pública, sob o rito de

[...]

conforme em vigor; (i) Número da Emissão: A Emissão representa a 15ª (décima quinta) 
emissão de debêntures da Emissora; (j) Número de Séries: A Emissão será realizada 
em série única; (k) Valor Total da Emissão: O valor total da Emissão será de, 
inicialmente, R$2.500.000.000,00 (dois bilhões e quinhentos milhões de reais), na Data 
de Emissão (conforme abaixo definido) (“Valor Inicial da Emissão”), conforme vier a ser 
apurado durante o Procedimento de Bookbuilding (conforme abaixo definido), observado 
que o Valor Inicial da Emissão poderá ser aumentado em virtude do exercício, total ou 
parcial, da Opção de Lote Adicional (conforme abaixo definido), podendo perfazer o 
volume final de até R$ 3.125.000.000,00 (três bilhões, cento e vinte e cinco milhões de 
reais) (“Valor Total da Emissão”); (l) Valor Nominal Unitário: O valor nominal unitário 
das Debêntures será de R$ 1.000,00 (um mil reais), na Data de Emissão (“Valor Nominal 
Unitário”); (m) Quantidade de Debêntures: Serão emitidas, inicialmente, 2.500.000 
(dois milhões e quinhentas mil) Debêntures, em série única, observado que a quantidade 
inicial de Debêntures poderá ser aumentada em até 25% (vinte e cinco por cento), em 
virtude do exercício total ou parcial da Opção de Lote Adicional, totalizando, neste caso, 
a quantidade de até 3.125.000 (três milhões, cento e vinte e cinco mil) Debêntures, 
observado o resultado do Procedimento de Bookbuilding; (n) Colocação e 
Procedimento de Distribuição: As Debêntures serão objeto de distribuição pública e a 
Oferta será registrada na CVM, sob o rito de registro automático de distribuição, nos

[...]

e (ii) o exercício (total ou parcial), ou não, da 
Opção de Lote Adicional (“Procedimento de Bookbuilding”). Nos termos do artigo 50 da 

Resolução CVM 160, a quantidade de Debêntures inicialmente ofertada poderá ser 
aumentada em até 25% (vinte e cinco por cento), ou seja, em até 625.000 (seiscentos e 
vinte e cinco mil) Debêntures, ou seja, em até R$ 625.000.000,00 (seiscentos e vinte e 
cinco milhões de reais), a critério da Emissora, em conjunto com os Coordenadores 
(“Opção de Lote Adicional”), sendo que o exercício da Opção de Lote Adicional poderá 
ser realizado de forma total ou parcial. As Debêntures emitidas em decorrência do 
exercício, total ou parcial, da Opção de Lote Adicional serão distribuídas sob o regime de

[...]

fórmula que será descrita na Escritura de Emissão; (x) Remuneração das Debêntures: 
Sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado ou o Saldo do Valor Nominal Unitário 
Atualizado, conforme o caso, das Debêntures incidirão juros remuneratórios 
correspondentes a um determinado percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta 
e dois) Dias Úteis, a ser definido de acordo com o Procedimento de Bookbuilding, e, em 
qualquer caso, limitados à maior taxa entre: (i) a taxa interna de retorno do Título Público 

Tesouro IPCA+ com Juros Semestrais (nova denominação das Notas do Tesouro

[...]

fechamento da data de realização do Procedimento de Bookbuilding, conforme as taxas 
indicativas divulgadas pela ANBIMA em sua página na internet 
(http://www.anbima.com.br), acrescida exponencialmente de spread negativo 
equivalente a (-) 1,11% (um inteiro e onze centésimos por cento negativos) ao ano, base 
252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis; ou (ii) 6,37% (seis inteiros e trinta e sete 
centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis 
(“Remuneração”). O cálculo da Remuneração das Debêntures obedecerá a fórmula que 
será descrita na Escritura de Emissão; (y) Amortização do Valor Nominal Unitário 
Atualizado: Ressalvadas as hipóteses de resgate antecipado decorrente de Oferta de